CAPUT XI <sup>i</sup>.

Qui (Edd. alia add.) de catholica ad hæresim transierunt, nunquam <sup>k</sup> poterunt ad clerum admitti, quorum commissum non nisi longa poenitentia poterit aboleri.

*Canon Africanorum* <sup>l</sup>, *æra* 42 <sup>m</sup>.

Clericus invidens fratrum profectibus, donec in <sup>B</sup> vitio est, non promoveatur.

*Æra* 45 <sup>n</sup>.

Seditionarios, (Edd. var.) usurarios, injuriarum suorum ultores, nunquam ordinandos clericos.

*Æra* 84 <sup>o</sup>.

Ex poenitentibus, quamvis bonus, nunquam ordinetur clericus. Si per ignorantiam episcopi factum fuerit, deponatur <sup>p</sup>.

## CAPUT VII.

QUALES VEL QUALITER AD SACROS ORDINES ACCEDANT, ET UBI ORDINENTUR.

*In epistola Symmachi papæ ad Cæsarium episcopum.*

<sup>r</sup> In electione episcopi, decretum sive (Edd. var. hic et infra) visitoris præsentiam nemo consteatur, cujus testimonium clericorum et civium potest unanimitas declarare. Hortamur itaque, ut pro catholice religionis intuitu, et Ecclesiarum pace, hæc universi fideliter ac devota mente custodiant: quia non est dubium prævaricatores Interdictorum talium juxta venerandos canones propriæ communionis subire jacturam. Hæc tamen ad omnium episcoporum volumus venire notitiam.

<sup>s</sup> *Canon Nicænus, æra* 11.

<sup>t</sup> Sane si communi omnium consensu rationabiliter

lex præcepit, et Deus junxit. Hucusque verba collectionis sufficiat cum editis comparasse. Etenim tanta apparet varietas, ut de cæteris quæ sequuntur, singula fere verba necesse esset describere. Si igitur loca in quibus exstat varietas indicentur, ea cum ed. studiosus lector ipsemet facile comparabit.

<sup>u</sup> In ed. non distinguitur a præcedenti.

<sup>v</sup> Hic et infra plura add.

<sup>w</sup> Hic incipit cap. 4 in edd.

<sup>x</sup> In edd. non distinguitur a præcedenti.

<sup>y</sup> Illic incipit cap. 5 in edd.

<sup>z</sup> In edd. non distinguitur a præcedenti.

<sup>aa</sup> In edd. varia per modum interrogationis dicuntur.

<sup>ab</sup> *Concil. iv Carth. in vulg.; sed in Gemblac. canob. codice, et S. Bavonis in Gandavo, Statuta Ecclesiæ antiqua. Cod. Barb. add. Orientis.*

<sup>ac</sup> In vulg. c. 54, ut in cod. Barb. et Palat. 42.

<sup>ad</sup> In vulg. 67, in cod. Barb. et Pal. 55.

<sup>ae</sup> In vulg. 67, in cod. Barb. et Pal. 84.

<sup>af</sup> Ratio subjicitur in edd.

<sup>ag</sup> Epist. 5, cap. 6.

<sup>ah</sup> In edd. desiderantur hæc priora verba.

<sup>ai</sup> Ex interpr. Ruf. c. 7; Dionys. et Isid. c. 6.

<sup>aj</sup> Prisca interp. nec Dionys. nec Isid.